ĐẢNG ỦY CÁC CƠ QUAN ĐẢNG TỈNH

BAN TUYÊN GIÁO VÀ DÂN VẬN

*

Số 41 -CV/BTGDVĐU
V/v tuyên truyền các hoạt động mừng Đảng,

mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Đồng Nai, ngày 23 tháng 01 năm 2026

Kính gửi: Các chi, đảng bộ cơ sở trực thuộc.

Thực hiện công văn số 505-CV/BTGDVTU, ngày 15/01/2026 của Ban Tuyên giáo

và Dân vận Tỉnh ủy về tuyên truyền các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Bính Ngọ

năm 2026; thực hiện chỉ đạo của Thường trực Đảng ủy các cơ quan Đảng tỉnh; Ban

Tuyên giáo và Dân vận Đảng ủy đề nghị các chi, đảng bộ cơ sở trực thuộc triển khai hoạt

động tuyên truyền một số nội dung sau:

1. Tiếp tục bám sát các nội dung chỉ đạo của Ban Thường vụ Đảng ủy, các văn bản

hướng dẫn, định hướng của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy 1 để tập trung công tác

tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV Đảng Cộng sản

Việt Nam, gắn với các nhiệm vụ chính trị của cơ quan, đơn vị trong cùng thời điểm.

2. Tăng cường tuyên truyền các hoạt động mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng

quang vinh, mừng Xuân Bính Ngọ 2026; tuyên truyền những thành tựu nổi bật về kinh

tế - xã hội, quốc phòng - an ninh, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị của đất nước, của

tỉnh Đồng Nai; không khí phấn khởi, tràn đầy niềm tin và kỳ vọng của toàn Đảng, toàn

dân, toàn quân hướng về Đại hội XIV của Đảng, hân hoan chào đón Tết Nguyên đán

Bính Ngọ 2026; khơi dậy mạnh mẽ tinh thần đoàn kết, ý chí tự chủ, tự tin, tự lực, tự

cường và khát vọng phát triển để tỉnh Đồng Nai trở thành một trong những đầu tàu kinh

tế, công nghiệp, logistics vùng Đông Nam bộ nói riêng và của cả nước nói chung.

3. Cấp ủy đảng cơ sở chỉ đạo, lãnh đạo cơ quan, đơn vị mình tổ chức hoạt động văn

hóa - văn nghệ, thể dục - thể thao mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Bính Ngọ 2026

phải bảo đảm thiết thực, an toàn, tiết kiệm, tránh lãng phí, phù hợp với nếp sống văn hóa,

truyền thống, phong tục, tập quán tốt đẹp của dân tộc, đáp ứng nhu cầu hưởng thụ văn

hóa tinh thần của cán bộ, đảng viên, đoàn  viên, hội viên và người lao động.

4. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về các hành vi sản xuất, tàng trữ, lưu hành,

quảng bá các sản phẩm văn hóa độc hại, phản cảm, phi thẩm mỹ, trái với thuần phong

mỹ tục, truyền thống văn hóa tốt đẹp của dân tộc và quy định của pháp luật; các quy định

về quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo trong dịp Tết Nguyên đán

Bính Ngọ 2026. Tiếp tục đẩy mạnh việc tuyên truyền để người dân hiểu đúng về Nghị

định số 137/2020/NĐ-CP, ngày 27/11/2020 của Chính phủ về quản lý, sử dụng pháo. Từ

đó, thực hiện đúng các quy định của pháp luật, góp phần phòng ngừa, ngăn chặn việc vận

1 Kế hoạch số 02-KH/TU, ngày 08/9/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy về tuyên truyền trước, trong và sau

Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của

Đảng; Kế hoạch số 05-KH/ĐU, ngày 01/10/2025 về triển khai công tác thông tin đối ngoại về Đại hội Đảng các cấp

và Đại hội XIV của Đảng, Công văn số 398-CV/BTGDVTU ngày 23/12/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh

ủy về đẩy mạnh tuyên truyền Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; Công văn đẩy mạnh tuyên truyền Đại

hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng của Ban THường vụ Đảng ủy các cơ quan Đảng tỉnh.

2

chuyển, buôn bán, tàng trữ và sử dụng trái phép các loại pháo, vật liệu nổ. Tăng cường

thông tin, tuyên truyền về đợt cao điểm phòng, chống tội phạm; kịp thời thông tin, phản

ánh những thành tích, kết quả nổi bật của các lực lượng chức năng, quần chúng Nhân

dân trong công tác bảo bảm an ninh trật tự, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn tỉnh trên các

trang/cổng thông tin điện tử, fanpage facebook của cơ quan, đơn vị quản lý, hoạt động.

5. Kịp thời nắm bắt diễn biến tình hình tư tưởng, tâm trạng dư luận xã hội trong cán

bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và người lao động trước, trong và sau dịp Tết Nguyên

đán Bính Ngọ 2026. Chủ động định hướng thông tin, dẫn dắt dư luận tích cực; đấu tranh

phản bác các thông tin, quan điểm sai trái, xuyên tạc, làm thất bại các âm mưu phá hoại,

gây chia rẽ của các thế lực thù địch chống phá Đảng, chế độ, chia rẽ khối đại đoàn kết

toàn dân tộc.

6. Một số khẩu hiệu tuyên truyền

- Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng xuân Bính Ngọ 2026!

- Nhiệt liệt chào mừng 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam

(03/02/1930 - 03/02/2026)!

- Nhiệt liệt chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng!

- Đảng Cộng sản Việt Nam - Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của cách mạng

Việt Nam!

- Đất nước Việt Nam trường tồn; Tổ quốc Việt Nam hòa bình; Dân tộc Việt Nam

thịnh vượng, phát triển!

- Tận tâm, tận lực, tận hiến vì Đảng, vì đất nước, vì cuộc sống ấm no, hạnh phúc

của Nhân dân!

- Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại

hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Đồng Nai lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030!

- Tất cả vì một nước Việt Nam hòa bình, độc lập, dân chủ, giàu mạnh, phồn vinh,

văn minh, hạnh phúc!

- Sống, chiến đấu, lao động và học tập theo gương Bác Hồ vĩ đại!

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

- Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

- Vinh quang mãi mãi thuộc về Nhân dân!

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện)

- Thường trực Đảng ủy (báo cáo)

- Trưởng ban BTGDV Đảng ủy (báo cáo)

- Lưu BTGDV Đảng ủy.

N.Tú.BTGDVĐU-CV-41/17

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Trương Thị Ngọc Tú

		tuttn.duccqdt@dongnai.gov.vn
	2026-01-26T08:14:14+0700
	{"signedBy":3658603,"signatureType":3,"location":"Ban Tuyên giáo và Dân vận Đảng ủy - Đảng ủy các cơ quan Đảng tỉnh - Tỉnh ủy Đồng Nai::1"}
	EMAILADDRESS=tuttn.duccqdt@dongnai.gov.vn, CN=Trương Thị Ngọc Tú, OU=BAN TUYÊN GIÁO VÀ DÂN VẬN, OU=ĐẢNG ỦY CÁC CƠ QUAN ĐẢNG TỈNH, O=TỈNH ỦY ĐỒNG NAI, L=Đồng Nai, C=VN

		btgdv.duccq@dongnai.gov.vn
	2026-01-26T09:14:11+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	Công văn về việc tuyên truyền các hoạt động mừng Đảng mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026